贬损量子高科的产品形象与企业形象等。

（5）如出现因本人/本公司违反上述承诺与保证而导致量子高科或其股东的权益受到

损害的情况，本人/本公司将依法承担相应的赔偿责任。

2. 承诺履行情况

截至目前，江门量子高科生物股份有限公司及相关承诺人严格履行了并将继续履行上

述承诺，不存在违背上述承诺的行为。

（三）公司董事王丛威先生、曾宪经先生、周新平先生、谢拥葵先生分别做出了减少

和规范关联交易的承诺：

1. 承诺内容

发行人就避免与规范关联交易于2010年1月15日作出承诺：

“尽可能避免与关联方之间的关联交易。对于无法避免或者有合理原因而发生的关联

交易，本公司将严格执行《公司章程》、《关联交易管理办法》等规定中有关关联交易决策和

执行程序、回避制度以及信息披露等制度，遵循等价、有偿、公平交易的原则，依法签订协

议，履行合法程序，不通过关联交易损害股东特别是中小股东的合法权益。”

发行人主要关联方量子集团、股东凯地公司、金洪公司、宝桃公司、王丛威先生、曾

宪经先生、周新平先生、谢拥葵先生已向本公司就关联交易出具承诺，具体承诺内容如下：

2011年半年度报告

- 28 -

“将尽可能减少和规范本人/本公司及本人/本公司能够控制或影响的关联方（以下统

称‘本人/本公司’）与量子高科之间的关联交易。对于无法避免或者有合理原因而发生的关

联交易，本人/本公司将严格遵循等价、有偿、公平交易的原则，在交易中不要求量子高科

提供比任何第三方更加优惠的条件，并无条件配合量子高科依据其《公司章程》、《关联交易

管理办法》等规定履行合法审批、签订协议/合同及办理信息披露事宜，保证不通过关联交

易损害量子高科及其他股东的合法权益”。

2. 承诺履行情况

截至目前，江门量子高科生物股份有限公司及相关承诺人严格履行了并将继续履行上

述承诺，不存在违背上述承诺的行为。

七、受监管部门处罚、通报批评、公开谴责等情况

报告期内，公司及公司董事、监事、高级管理人员未受到中国证监会的稽查、行政处

罚、通报批评，也没有被其他行政管理部门处罚及证券交易所公开谴责的情况，公司董事、

监事、高级管理人员没有被采取司法强制措施的情况。

八、报告期内公司聘任、解聘会计师事务所情况

经公司 2010 年年度股东大会决定，同意续聘广东正中珠江会计师事务所有限公司为公

司 2011 年审计机构，聘期一年。

2011年半年度报告

- 29 -

第五节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表（截至 2011201120112011 年 06060606 月 30303030 日）

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（++++，----） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 74.63% 50,000,000 50,000,000 100,000,000 74.63%
1、国家持股 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0
3、其他内资持股 28,477,000 42.50% 28,477,000 28,477,000 56,954,000 42.50%

其中：境内非国有法

人持股
28,477,000 42.50% 28,477,000 28,477,000 56,954,000 42.50%

境内自然人持股

4、外资持股 21,523,000 32.12% 21,523,000 21,523,000 43,046,000 32.12%
其中：境外法人持股 21,523,000 32.12% 21,523,000 21,523,000 43,046,000 32.12%
境外自然人持股

5、高管股份 `
二、无限售条件股份 17,000,000 25.37% 17,000,000 17,000,000 34,000,000 25.37%
1、人民币普通股 17,000,000 25.37% 17,000,000 17,000,000 34,000,000 25.37%
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 67,000,000 100.00% 67,000,000 67,000,000 134,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

QUANTUM
HI-TECH GROUP

LIMITED
21,523,000 0 21,523,000 43,046,000 首发承诺 2013年 12月 22日

江门凯地生物技术

有限公司
15,386,000 0 15,386,000 30,772,000 首发承诺 2013年 12月 22日

江门市金洪化工有

限公司
5,776,000 0 5,776,000 11,552,000 首发承诺 2011年 12月 22日

广州市宝桃食品有

限公司
5,415,000 0 5,415,000 10,830,000 首发承诺 2011年 12月 22日

2011年半年度报告

- 30 -

江门合众生物技术

有限公司
1,900,000 0 1,900,000 3,800,000 首发承诺 2013年 12月 22日

网下询价发行股份 3,400,000 3,400,000 0 0
网下配售相

关规定
2011年 3月 22日

合计 53,400,000 3,400,000 50,000,000 100,000,000 － －

注：本期增加限售股均系报告期内实施了资本公积金转增股本方案所致。

二、前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 11,050
前 10101010名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

QUANTUM HI-TECH GROUP

LIMITED
境外法人 32.12% 43,046,000 43,046,000 0

江门凯地生物技术有限

公司

境内非国有

法人
22.96% 30,772,000 30,772,000 0

江门市金洪化工有限公

司

境内非国有

法人
8.62% 11,552,000 11,552,000 0

广州市宝桃食品有限公

司

境内非国有

法人
8.08% 10,830,000 10,830,000 0

江门合众生物技术有限

公司

境内非国有

法人
2.84% 3,800,000 3,800,000 0

葛洲坝集团财务有限责

任公司
国有法人 1.01% 1,360,000 0 0

中国一拖集团财务有限

责任公司
国有法人 0.98% 1,315,000 0 0

韩黎东 境内自然人 0.25% 331,568 0 0
元凤华 境内自然人 0.24% 315,739 0 0
张宝仙 境内自然人 0.16% 220,000 0 0

[…]

企业所得税 840,889.00 749,033.80

个人所得税 6,053.29 31.99

城市维护建设税 73,322.81 89,937.58

教育费附加 31,424.06 38,544.68

印花税 5,848.80 227,564.60

堤围防护费 16,273.03 18,226.46

地方教育附加 20,949.37 -

房产税 72,754.42 -

土地使用税 76,784.00 -

合 计 2,075,065.50 2,291,459.80

2011年半年度报告

- 81 -

22220000、其他应付款、其他应付款、其他应付款、其他应付款

（1）期末余额列示

项 目 2011-6-30 2010-12-31

1 年以下的其他应付款 510,284.01 1,093,658.05

1 年以上的其他应付款 12,437.60 156,370.40

合 计 522,721.61 1,250,028.45

期末无账龄超过 1 年的大额其他应付款情况。

（2）本报告期末其他应付款余额中无应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位或

关联方情况。

22221111、专项应付款、专项应付款、专项应付款、专项应付款

项目 2010-12-31 本期增加 本期减少 2011-6-30 备注

政府低息贷款 300,000.00 - 300,000.00 - 还政府低息贷款

合计 300,000.00 - 300,000.00

-
- -

22222222、其他非流动负债、其他非流动负债、其他非流动负债、其他非流动负债

项 目 2011-6-30 2010-12-31

递延收益（政府补助） 700,000.00 700,000.00

合 计 700,000.00 700,000.00

政府补助明细项目如下：

项 目 2011-6-30 2010-12-31 说明

固定化β-半乳糖甘酶的研究 600,000.00 600,000.00

固定化酶生产低聚半乳糖的研发 100,000.00 100,000.00

合 计 700,000.00 700,000.00

22223333、股本、股本、股本、股本

本次变动前本次变动前本次变动前本次变动前 本次变动增减（本次变动增减（本次变动增减（本次变动增减（++++，，，，----）））） 本次变动后本次变动后本次变动后本次变动后

2011年半年度报告

- 82 -

数量数量数量数量 比例比例比例比例
发行发行发行发行

新股新股新股新股

送送送送

股股股股

公积金公积金公积金公积金

转股转股转股转股

其其其其

他他他他
小计小计小计小计 数量数量数量数量 比例比例比例比例

一、有限售条件股一、有限售条件股一、有限售条件股一、有限售条件股

份份份份
50,000,000 74.63% 50,000,000 50,000,000 100,000,000 74.63%

1、国家持股 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0

3、其他内资持股 28,477,000 42.50% 28,477,000 28,477,000 56,954,000 42.50%

其中：境内非国有

法人持股
28,477,000 42.50% 28,477,000 28,477,000 56,954,000 42.50%

境内自然人持股

4、外资持股 21,523,000 32.12% 21,523,000 21,523,000 43,046,000 32.12%

其中：境外法人持

股
21,523,000 32.12% 21,523,000 21,523,000 43,046,000 32.12%

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股无限售条件股无限售条件股无限售条件股

份份份份
17,000,000 25.37% 17,000,000 17,000,000 34,000,000 25.37%

1、人民币普通股 17,000,000 25.37% 17,000,000 17,000,000 34,000,000 25.37%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数三、股份总数三、股份总数三、股份总数 67,000,000 100.00% 67,000,000 67,000,000 134,000,000 100.00%

经公司 2010 年年度股东大会决议，审议通过利润分配及公积金转增股本方案：按 2010

年 12 月 31 日公司总股本 6,700 万股为基数，以资本公积金每 10 股转增 10 股。以上方案已取

得外经贸批准证书，工商变更登记手续正在办理中。

22224444、资本公积、资本公积、资本公积、资本公积

项 目 2010-12-31 本期增加 本期减少 2011-6-30

股本溢价 432,076,554.23 - 67,000,000.00 365,076,554.23

其他资本公积 - - -

合 计 432,076,554.23 - 67,000,000.00 365,076,554.23

注：就本附注五、23、股本中所述以资本公积金每 10 股转增 10 股，公司上半年减少股本溢

价 67,000,000.00 元。

22225555、盈余公积、盈余公积、盈余公积、盈余公积

2011年半年度报告

- 83 -

项 目 2010-12-31 本期增加 本期减少 2011-6-30

储备基金 8,605,064.40 - - 8,605,064.40

合 计 8,605,064.40 - - 8,605,064.40

22226666、未分配利润、未分配利润、未分配利润、未分配利润

项 目 2011-6-30 提取或分配比例

调整前 上年末未分配利润 63,618,623.28 -

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-） - -

调整后 年初未分配利润 63,618,623.28 -

加：本期归属于母公司所有者的净利润 9,477,736.59 -

减：提取职工奖励及福利基金 - -

提取储备基金 - -

应付普通股股利 9,045,000.00 -

转作股本的普通股股利 - -

期末未分配利润 64,051,359.87 -

注：根据本公司 2010 年年度股东大会审议并通过了《2010 年度利润分配及公积金转增股本的

议案》，以 2010 年度实现可供净利润 33,750,390.19 元（归属于母公司股东），按税后利润的